
UCHWAŁA NR LII/416/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia "Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie na lata 2023-2027" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 6 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Szprotawie uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2027, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/416/2022 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Rozdział 1. 
WSTĘP 

Gminy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie jest realizacją 
art. 6 ust.2 pkt.1 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  przemocy  w rodzinie ( Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1249 ) zgodnie z którym do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Strategicznym celem programu do osiągnięcia 
którego ma pośrednio przyczynić się realizacja zadań zaplanowanych w programie, jest ograniczenie skali zjawiska 
i skutków przemocy domowej oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. Cele szczegółowe bezpośrednio osiągane 
w programie, odnoszą się do całego systemu zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. Przedmiotowy 
program stanowi strategię postępowania wobec problemu przemocy w rodzinie oraz zakłada podejmowanie 
kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na ochronę ofiar przemocy, jak i na edukowanie osób 
stosujących przemoc i korygowanie agresywnych postaw i zachowań. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2023 – 2027 jest skorelowany z aktami prawnymi oraz dokumentami  o charakterze strategicznym  
funkcjonującymi zarówno na poziomie krajowym jak i gminnym: 

1) Uchwała Nr 183 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustanowenia Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2022 (M.P. 2021.1204); 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz.U. z 2021r., poz. 1249); 

3) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, 22702, z 2022 r. poz. 1, 66, 
1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140); 

4) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1119, 2469, z 2022 r. poz. 24, 218, 1700, 2185); 

5) Ustawa z dnia  29 lipca  2005 r.  o przeciwdziałaniu  narkomanii   (Dz.U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. 
poz. 2469, z 2022 r. poz. 763, 764, 1700, 1812, 1855); 

6) Uchwała Nr XXI/134/2015 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 29 grudnia 2015 r. zmieniająca w sprawie 
przyjęcia strategii rozwoju Gminy na lata 2015 – 2023; 

7) Uchwała Nr L/403/2022 Rady Miejskiej  w Szprotawie z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Szprotawa na 
2023 r.; 

8) Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz.U. 2020r. poz.1359, z 2022 r. poz. 2140); 

9) Ustawa z dnia 6 czerwca 1997r.Kodeks karny ( Dz.U. 2022 poz.1138, 1726, 1855); 

10) Ustawa z dnia 17 listopada 1964r.-Kodeks postepowania cywilnego ( Dz.U. z 2021r. poz.1805 , 1981, 2052, 
2262, 2270, 2289, 2328, 2459, z 2022 r. poz. 1, 366, 480, 807, 830, 974, 1098, 1301, 1371, 1692, 1855, 1967, 
2127, 2140, 2180). 

Rozdział 2. 
CHARAKTERYSTYKA ZJAWISKA PRZEMOCY 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka kształtującym osobowość, system wartości, 
poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie są wzorem dla dzieci. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej 
rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku 
dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają 
zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne 
z normami prawnymi i moralnymi oraz z oczekiwaniami społecznymi. Przyczyną dysfunkcji w rodzinie może być 
przemoc domowa i bez wątpienia należy zaklasyfikować ją do kategorii zachowań negatywnych o dużej 
szkodliwości społecznej. Mimo, że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, o przemocy w rodzinie 
mówiono niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny. Takiego, 
które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, tragicznych skutków psychologicznych, a w 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 1



skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw. Dla lepszego rozpoznania zjawiska przemocy 
w rodzinie konieczne jest jej zdefiniowanie. W niektórych przypadkach przejawy są tak jednoznaczne, że 
nie pozostawiają żadnych wątpliwości, w innych, bardziej złożonych, niezbędne jest określenie możliwie jasnych 
kryteriów oceny. Według definicji zawartej w art. 2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
przemoc to:  „Jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra 
osobiste osób wymienionych w pkt. 1 (członek rodziny – osoba najbliższa w rozumieniu art. 115 § 11 ustawy 
z dnia 6.06.1997r. – Kodeks karny), w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 
zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich 
zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych 
przemocą.” 

Wyróżniamy następujące formy przemocy: 

1) Przemoc fizyczna – to forma agresji łącząca się z naruszeniem granic ciała. Jej celem jest zadanie „ofierze ” 
bólu  fizycznego,  uszkodzenie jej ciała, pogorszenie jej zdrowia lub pozbawienie ją życia; 

2) Przemoc psychiczna – to zachowanie, którego celem jest umniejszanie poczucia własnej wartości, wzbudzanie 
w osobie doznającej przemocy strachu. Ta forma przemocy powoduje poważne szkody psychologiczne; 

3) Przemoc seksualna – to różne zachowania, w tym: wymuszanie pożycia seksualnego, nieakceptowanych 
pieszczot i praktyk seksualnych, zmuszanie do prostytucji; 

4) Przemoc ekonomiczna – to każde zachowanie, którego celem jest ekonomiczne uzależnienie, to także 
zaciąganie kredytów czy zmuszanie do ich zaciągania wbrew woli partnera; 

5) Zaniedbanie - to ciągłe niezaspokojenie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych. Tej formy 
przemocy najczęściej doświadczają dzieci.  Osoby dotknięte przemocą w rodzinie często doświadczają kilku jej 
form jednocześnie. Przemoc w rodzinie ma tragiczne konsekwencje. Może prowadzić nie tylko do uszkodzeń 
ciała, ale także do zaburzeń emocjonalnych. Cechą charakterystyczna zjawiska przemocy w rodzinie jest 
tendencja do powtarzania się pewnych prawidłowości nazwanych cyklem przemocy. W cyklu przemocy 
obserwuje się następujące po sobie fazy: 

a) Faza narastającego napięcia – jest to pierwsza faza, w której dochodzi do stopniowego wzrostu napięcia, 
w której osoba stosująca przemoc jest stale napięta i poirytowana, zaś osoba doznająca przemocy obarcza 
siebie winą i stara się za wszelką cenę uniknąć kolejnej awantury; 

b) Faza ostrej przemocy – jest to druga faza, w której napięcie prowadzi do wybuchu gniewu                   
i rozładowania agresji. Partner staje się gwałtowny, wpada w szał, jakiś drobiazg wywołuje awanturę. Osoba 
doświadczająca przemocy może doznać obrażeń zagrażających jej zdrowiu i życiu. Najczęściej to w tej fazie, 
osoby doznające przemocy wzywają Policję, szukają pomocy; 

c) Faza miodowego miesiąca - jest to trzecia faza, w której osoba stosująca przemoc wyraża skruchę, składa 
obietnice, obiecuje poprawę. Faza miodowego miesiąca zatrzymuje „ofiarę” w sytuacji przemocy, bo łatwo 
pod jej wpływem zapomnieć o koszmarze pozostałych dwóch faz. Niestety faza miodowego miesiąca 
nie trwa długo. Po jakimś czasie napięcie znowu powraca i cały cykl przemocy się powtarza. Z biegiem 
czasu przemoc staje się coraz gwałtowniejsza, dotkliwsza. Cykliczność przemocy sprawia, że osobom 
doświadczającym przemocy trudno jest podjąć działania mające na celu  zatrzymanie przemocy.  

Skutki przemocy: Przemoc w rodzinie ma tragiczne konsekwencje. Prowadzi nie tylko do uszkodzeń 
fizycznych ofiary, ale także do zaburzeń emocjonalnych, oraz zaburzeń w sposobie spostrzegania samej siebie, 
sprawcy, oraz innych ludzi. Z powodu wielu następstw przemocy cierpią również bezsilni świadkowie, którymi są 
najczęściej dzieci. Przez tego typu doświadczenia uczą się agresywnego stylu zachowania, stają się pobudzone 
w sytuacjach z elementami agresji, zmniejsza się ich opór przed agresywnym zachowaniem, maja zaburzone 
poglądy na temat rozwiązywania konfliktów, cechuje je mniejsza wrażliwość na agresywne zachowanie. 

Rodzaje pomocy dla ofiar: Zgodnie z obowiązująca ustawą o przeciwdziałaniu przemocy osobie dotkniętej 
przemocą w rodzinie udziela się bezpłatnej pomocy, w szczególności w formie poradnictwa medycznego, 
psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego. Część tych zadań jest realizowane na 
poziomie gminy, której zadaniem jest m.in. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc 
w ośrodkach wsparcia. Innymi zadaniami realizowanymi przez gminę są również: 

1) udzielanie poradnictwa psychologicznego; 

2) udzielanie poradnictwa prawnego; 

3) udzielanie poradnictwa medycznego; 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 2



4) udzielanie poradnictwa socjalnego, zawodowego i rodzinnego.  Można także wyróżnić kilka podstawowych 
etapów procesu pomagania osobie doznającej przemocy w rodzinie. Najczęściej podejmowane oddziaływania 
zewnętrzne pomocy ofiarom to: 

a) interwencja: jej celem jest zatrzymanie przemocy w rodzinie. Może być podejmowana przez specjalistów 
służb cywilnych i mundurowych jak i przez każdą osobę, która jest świadkiem przemocy. To ogół czynności 
podejmowanych i realizowanych w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą w oparciu o procedurę 
Niebieskiej Karty; 

b) wsparcie: psychologiczne, duchowe, socjalne. Przeciwdziała izolacji społecznej, poczuciu osamotnienia 
i bezradności; 

c) poradnictwo: jego celem jest udzielanie informacji, pokazanie różnych możliwości działania, pomoc przy 
wyborze najlepszego rozwiązania i wsparcie, a czasem prowadzenie sprawy aż do uzyskania pożądanego 
efektu; 

d) edukacja – przekazywanie ofiarom wiedzy na temat przemocy, jej form, cyklów oraz praw, jakie 
przysługują i możliwości uzyskania pomocy; 

e) pomoc specjalistyczna: psychologiczna, prawna, socjalna, medyczna. Specjaliści pomagają zgodnie ze 
swoimi kompetencjami i uprawnieniami wynikającymi z wykonywanego zawodu, a także korzystają 
z kompetencji i możliwości pomocy innych specjalistów oraz współpracują z nimi. 

Procedura „Niebieskie Karty” Podstawę procedury „Niebieskie Karty” stanowi rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 13 września 2011 roku. Określa ono interdyscyplinarny model pracy z rodziną zmierzający do 
ustania przemocy w rodzinie. Procedura „Niebieskie Karty” stanowi ustrukturalizowaną formę działań 
przedstawicieli służb bądź instytucji zobowiązanych do jej realizacji. Jest reakcją tych służb lub instytucji na 
zgłoszenie, lub podejrzenie przemocy w rodzinie. Wszczynając procedurę, podejmuje się działania interwencyjne 
mające na celu zapewnienia bezpieczeństwa osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą 
w rodzinie. Nadrzędną zasadą służb lub instytucji realizujących procedurę „Niebieskie Karty” jest współdziałanie 
z innymi podmiotami w oparciu o zasadę współpracy. Brak tej współpracy jest istotną barierą ograniczającą 
możliwości skutecznego działania. Zakończenie procedury „Niebieskie Karty” następuje w przypadku: ustania 
przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego jej stosowania, oraz po 
zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, albo rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowanych działań.  
Procedura Niebieskiej Karty stanowi podstawę lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
Kolejnym istotnym elementem tego systemu jest Zespół Interdyscyplinarny, który do rozwiązania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach może powoływać grupy 
robocze. W skład grup roboczych wchodzą m.in. przedstawiciele służb lub instytucji zobowiązanych do procedury 
Niebieskiej Karty. 

Rozdział 3. 
ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

Program jest dokumentem opracowanym na podstawie wytycznych Krajowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. Głównym założeniem jest kompleksowość  i interdyscyplinarność działań ujętych w ramy 
sprawnie funkcjonującego systemu ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób doświadczających przemocy, 
edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących przemoc; edukację kadr instytucji zaangażowanych 
w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz szeroko ujętą edukację społeczeństwa.  Przemoc w rodzinie należy 
rozpatrywać z wielu perspektyw w szczególności psychologicznej, prawnej, ekonomicznej, społecznej i moralnej. 
Z tego względu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie wymaga wieloaspektowego podejścia, a przede wszystkim 
systemowego, z zaangażowaniem wszystkich podmiotów zajmujących się bezpośrednio czy też pośrednio tym 
problemem. Żadna pojedyncza instytucja nie jest w stanie skutecznie rozwiązywać problemu przemocy w rodzinie.  
W Programie, określono cztery podstawowe obszary zawierające kierunki działań oraz sprecyzowano oddziałania 
wobec różnych grup odbiorców: 

1) profilaktyka: obszar kierowany do ogółu społeczeństwa, w tym do osób i rodzin zagrożonych przemocą 
w rodzinie; 

2) ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie: obszar kierowany do osób dotkniętych 
przemocą w rodzinie ( w tym do: kobiet, mężczyzn, dzieci, współmałżonków lub partnerów, osób starszych, 
osób z niepełnosprawnością lub osób niesamodzielnych); 

3) oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie: obszar kierowany do osób stosujących przemoc 
w rodzinie, jak również do właściwych służb lub podmiotów zajmujących się pracą z tymi osobami; 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 3



4) podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie: obszar kierowany do przedstawicieli instytucji i podmiotów 
realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

Rozdział 4. 
CELE, ZADANIA I DZIAŁANIA PROGRAMU 

CEL STRATEGICZNY 

Celem głównym Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Szprotawa w latach 2023 – 2027 jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz 
zwiększenie dostępności i skuteczności działań na rzecz osób uwikłanych w przemoc. 

CELE OPERACYJNE NR 1 

Stała edukacja i podniesienie świadomości środowiska lokalnego w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, zmiana postaw mieszkańców. 

ZADANIA : 

1) Upowszechnianie informacji na temat przemocy w rodzinie m.in. w zakresie czynników zagrożenia ochrony 
przed przemocą. 

2) Zwiększenie dostępności i efektywności działań profilaktycznych ( programy / projekty realizowane przez 
podmioty w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie ). 

3) Monitorowanie na bieżąco dostępności do placówek udzielających wsparcia. 

DZIAŁANIA : 

1) Publikacje artykułów w prasie lokalnej, na tablicy informacyjnej, na stronach internetowych Urzędu Gminy, 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2) Rozpoznanie oferty projektów / programów profilaktycznych prowadzonych przez instytucje - organizacje na 
ternie gminy Szprotawa. 

3) Prowadzenie dla dzieci i młodzieży zajęć wychowawczych i informacyjno – edukacyjnych ( palcówki 
oświatowe ). 

CEL OPERACYJNY NR 2 

Zapewnienie kompleksowej pomocy osobom / rodzinom doświadczającym przemocy. 

ZADANIE : 

1) Zwiększenie dostępności pomocy rodzinom, w których stosowana jest przemoc, a w szczególności zwiększenie 
skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

2) Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie. 

DZIAŁANIA : 

1) Realizacja procedury ,, Niebieska Karta ”. 

2) Realizacja działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego osobom uwikłanym     
w przemoc. 

3) Rozwijanie działalności Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego działającego w ramach Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

CEL OPERACYJNY NR 3 

Koordynacja działań służb zajmujących się zjawiskiem przemocy w rodzinie. 

ZADANIA : 

1) Rozwój współpracy w zakresie budowy spójnego systemu wsparcia. 

2) Utworzenie systemu informacji o osobach doświadczających przemocy. 

DZIAŁANIA : 

1) Monitorowanie zjawiska –ilościowe rejestrowanie przypadków występowania przemocy w rodzinie. 

2) Analiza istniejącej infrastruktury instytucji pomagającym ofiarom przemocy w rodzinie. 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 4



3) Systematyczne spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego monitorującego zjawisko przemocy  w gminie. 

4) Gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych. 

CEL OPERACYJNY NR 4 

Zwiększenie kompetencji pracowników służb zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy  w rodzinie. 

ZADANIA : 

1) Podnoszenie kwalifikacji i wiedzy przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się               
z problematyką przemocy w rodzinie. 

2) Organizacja seminariów, specjalistycznych szkoleń dla grup zawodowych powołanych do realizacji zadań 
wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

DZIAŁANIA : 

1) Udział w szkoleniach podnoszących kwalifikacje i umiejętności w zakresie pracy z ofiarą i sprawcą przemocy. 

2) Współpraca w zakresie wymiany doświadczeń. 

3) Organizowanie interdyscyplinarnych szkoleń w ramach tworzenia systemu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie. 

Rozdział 5. 
REALIZACJA PROGRAMUADRESACI PROGRAMU 

Program  skierowany jest do  wszystkich  mieszkańców  gminy Szprotawy,  którzy  spotykają  się ze zjawiskiem 
przemocy w rodzinie i jego skutkami, a w szczególności do: 

1) osób doświadczających przemocy, 

2) osób stosujących przemoc, 

3) świadków przemocy w rodzinie, 

4) osób zagrożonych wystąpieniem przemocy w rodzinie, 

5) służb zajmujących się realizacją zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Szprotawie, 

2) Policja, 

3) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

4) Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Burmistrzu Szprotawy, 

5) Placówki Opieki Zdrowotnej, 

6) Zespoły Kuratorskiej Służby Sądowej, 

7) Szkoły i inne placówki oświatowe, 

8) Organizacje Pozarządowe. 

PODMIOTY WSPÓŁPRACUJĄCE W REALIZACJI PROGRAMU 

1) Sąd Rejonowy w Żaganiu, 

2) Prokuratura Rejonowa w Żaganiu, 

3) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu, 

4) Poradnia dla Uzależnionych i ich Rodzin – ,, Pomocna Dłoń ” w Szprotawie, 

5) Parafie i inne związki wyznaniowe. 

Rozdział 6. 
PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI  PROGRAMU 

1) Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie, 

2) Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie, 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 5



3) Udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

4) Promowanie wartości  rodzinnych, 

5) Promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy, 

6) Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie skutków stosowania przemocy, 

7) Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, 

8) Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w problematykę  przeciwdziałania przemocy, 

9) Zbudowanie systemu działań w zakresie pomocy rodzinom i osobom dotkniętym przemocą. 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRMU 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Szprotawa na lata 2023– 2027 są środki finansowe z budżetu gminy. Zadania 
programu mogą być również finansowane z innych źródeł w ramach programów wspólnotowych Unii Europejskiej 
oraz dotacji konkursowych. 

Rozdział 8. 
MONITORING I EWALUACJA 

Monitorowanie wykonania zadań określonych  w Programie odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość 
wszystkich podmiotów zaangażowanych w realizację zaplanowanych działań, poprzez przekazanie danych do 
Zespołu Interdyscyplinarnego w terminie do 31 stycznia każdego roku.  Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Szprotawie corocznie w terminie do 31 marca przedłoży Radzie 
Miejskiej w Szprotawie sprawozdanie z realizacji Programu. 

Id: 6EBB9CA9-78B3-473D-8585-1F3FDBC122E3. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 10

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 5 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 5 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4 Litera e


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8


